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angives at indeholde. Grunden til, at man 
Rar ønsket dennefLovbestemmelse, er den, 
at der fra forskellige Sider, bl. a. fra vore 
Kunder, navnlig i England, gentagne Gange, 
sidst ved en Skrivelse af 6. Februar 1924 

. fra Statskonsulent Faber i London, er gjort 
gældende, at det navnlig i Bfteraarstiden 
ret ofte sker, at de til England udførte Æg 
ikke svarer til, hvad der er lovet, ikke er 
friske og gode Varer. Det beklager man sig 
ret stærkt over i England, og tilsvarende 
Klager er, efter at Lovforslaget er udar- 
bejdet, kommet fra Tyskland og Skotland. 
Det er naturligvis ikke til Fordel for vor 
Eksport, at man kan hævde med Rette, 
at de Varer, vi udfører og udgiver for gode 
og friske, ikke er det. Derfor er det nødven- 
digt, at der i Lighed med, hvad der sker 
f. Eks. med Hensyn til Smør og Flæsk, 
garanteres, at de udførte Varer er gode og 
friske, og at der føres Kontrol med, at 
Garantien er effektiv. Foruden disse Hen- 
syn til den indenlandske Produktions God- 
hed, som kan fremføres til Forsvar for Lov- 
forslagets Fremkomst, er der endnu den 
Grund, at der i England for nogen Tid 
siden er indbragt et privat Lovforslag i 
den engelske Rigsdag, der gaar ud paa at 
paabyde Mærkning af Æg ved Indførsel 
til England.  Hvis et saadant Forslag 
gennemføres i England, ér det naturligvis 
nødvendigt for os at faa et Forslag som det 
her foreliggende gennemført. Ogsaa af 
den Grund har man ønsket Forslaget fore- 
lagt her i Tinget og gennemført. Forslaget 
har faaet Tilslutning fra Dansk Andels- 
Ægeksport. Derimod er der fra forskellige 
handlendes Side kommet Indvendinger 
imod det, men det forekommer mig ikke, 
at man bør tage Hensyn dertil. Det er altid 
saadan 홢̂ det var ogsaa Tilfældet, den Gang 
Lurmærket paa Smør og Flæsk blev ind- 

. ført 홢, at der er visse af de handlende, som ' 
er imod den Slags Bestemmelser, men jeg 
anbefaler det høje Ting at modtage For- 
slaget med Vélvillie og lade det nyde hurtig 
Fremme. 

Det andet Forslag, jeg har den Ære at 
fremsætte for det høje Ting, er Forslag til 
Lov om, Bekæmpelse af Bipest. Det drejer 
sig om en Fornyelse af en hidtil gældende 
Lov med kun enkelte mindre Ændringer, 
og jeg skal derfor ikke komme ind paa en 
Omtale af Forslagets Indhold, men ind- 
skrænke mig til at anbefale ogsaa dette 
Forslag til det høje Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- I 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Udvalget for Prøvelse af Valg har 
meddelt mig, at det er rede til at gøre 
Indstilling angaaende Valget af Hr.: Strøm. 

Ordføreren (Holger Larsen): Udval- 
get for Prøvelse af Valg indstiller enstem- 
migt til Tinget at godkende Valget af 
Sekretær Christian Strøm som Medlem af 
Tinget i Stedet for afdøde Gaardej er 
Raffnsøe. 

Da ikke flere bad om Ordet, sluttede 
Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling om Godkendelse af 
af Sekretær Christian Strøm som Medlem af 
Folketinget 

vedtoges enstemmigt med 92 Stemmer. 

Formanden.-' Efter at det ærede Med- . 
lem har underskrevet, den højtidelige For- 
sikring om at ville holde Landets Grundlov, 
er han hermed stemmeberettiget Medlem 
af Tinget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Styrelsen af Statsbanerne. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2669). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Formanden: Under Behàridlingen af 
denne Sag vil ogsaa de øvrige 4 paa Dags- 
ordenen opførte Sager kunne omtales. 

I Bjerring: Den 15. Oktober forelagde 
den højtærede Trafikminister i dette høje 
Ting 5 Lovforslag, nemlig om Styrelsen 
af Statsbanerne, om Ændringer i Stats- 
banernes Takster, om Ændringer, i Loven 
om Postvæsenets Styrelse, om Ændringer 
i Postvæsenets Takster og om Styrelsen 
af Statens Telegraf- og Telefonvæsen.. Det 
er kun naturligt, at disse 5 Lovforslag 
behandles under eet, idet de Synspunkter 
og Argumenter, der kan anføres til Fordel 
for det ene Lovforslag, ogsaa gælder for 
de øvrige. Samtlige disse 5 Lovforslagfer.' 
udarbejdet paa Grundlag af den af den 
forrige Regering den 30. Juni 1923 nedsatte 
Administrationskommission, populært kal- ' 
det Forénklingskominissionen. Denne Kom- 
mission havde til Formaal . at fremkomme 


